
 

   1/1  
                     
Vyřizuje: Mgr. Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, micankova.lucie@fnbrno.cz 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

ODDĚLENÍ PRÁVNÍCH VĚCÍ  
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 106 
 

 

 
 
 
V Brně dne 4. 6. 2025 
 
 
Naše zn.: 2025/52838/FNBrno - 14.7 – Ko/Mc 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – Lůžka pro IHOK 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 3. 6. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, týkající se veřejné 
zakázky s názvem Lůžka pro IHOK, ke které sděluje následující: 
 
Dotaz 1): 
Parametr - alarm nebezpečného pohybu pacienta na lůžku 
Může uchazeč zadavateli nabídnout místo alarmu nebezpečného pohybu pacienta na lůžku, alarm 
opuštění lůžka pacientem? 
 
Odpověď 1):  
Zadavatel trvá na požadavku alarmu nebezpečného pohybu pacienta na lůžku, protože tento systém 
umožňuje včasnou reakci personálu ještě před opuštěním lůžka, což je zásadní pro prevenci pádů u 
oslabených či dezorientovaných pacientů. Na onkologické JIP je zvýšené riziko těchto situací, a proto 
je tento prvek nezbytný z hlediska bezpečnosti a kvality péče. Nabízený alarm pouze při opuštění 
lůžka tuto preventivní funkci neplní. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
vedoucí Oddělení právních věcí 
 


